MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Retificação de Edital 13/2019 - CDAE/DREP/DGSS/RIFB/IFB

PROGRAMA DE INCENTIVO À CULTURA, ESPORTE E LAZER DISCENTE -  PINCEL

O Diretor Geral do Campus São Sebastião, nomeado pela Portaria nº 548, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da
União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a seguinte RETIFICAÇÃO do
Edital nº 20/2019 –CDAE/DREP/DGSS/RIFB/IFB.

I – ONDE SE LÊ:

9. DO CRONOGRAMA

9 . 1 . A inscrição ocorrerá, no período disposto no cronograma abaixo, por meio de formulário eletrônico
https://forms.gle/TNokTgVDxKc23wHVA

9.2. Os anexos II, III e IV, deverão ser assinados e entregues apenas se o projeto for aprovado.

9.3. O estudante interessado em concorrer ao processo de seleção deverá cumprir e acompanhar todas as etapas do
processo, conforme cronograma abaixo:

Evento Data Horários Local

Período de inscrições e entrega
de documentação

30 de agosto a 11 de
setembro

Não se aplica Formulário on-line

Análise da documentação 12 a 13 de setembro Não se aplica CDAE

Resultado Preliminar 16 de setembro Após às 18h
Site do IFB/Mural da

CDAE

Apresentação de recursos 17 e 18 de setembro Não se aplica Formulário on-line

Análise dos recursos 19 de setembro Não se aplica CDAE

Resultado Final e Publicação dos
Recursos

20 de setembro Após às 18h
Site do IFB/Mural da

CDAE

Reunião e Assinatura dos Termos
de compromisso e Concessão
(Anexos II,III e IV)

23 a 24 de setembro 08h30 às 20h30 CDAE

Prazo Final para a execução do
projeto aprovado

25 de novembro Não se aplica Não se aplica

Período para a prestação de
contas

01 de julho a 01 de
dezembro

08h30 às 20h30 CDAE

Análise e devolutiva das
prestações de contas

05 de julho a 05 de
dezembro

Não se aplica CDAE

II– LEIA-SE:

9. DO CRONOGRAMA

9.1. A inscrição e a entrega da documentação ocorrerão no período disposto no cronograma abaixo, por meio de
formulário eletrônico https://forms.gle/TNokTgVDxKc23wHVA

9.2. Os anexos II, III e IV, deverão ser assinados e entregues apenas se o projeto for aprovado.

9.3. O estudante interessado em concorrer ao processo de seleção deverá cumprir e acompanhar todas as etapas do
processo, conforme cronograma abaixo:

https://forms.gle/TNokTgVDxKc23wHVA
https://forms.gle/TNokTgVDxKc23wHVA

Campus São Sebastião

Área Especial 2, S/N, São Bartolomeu, SAO

SEBASTIAO / DF, CEP 71.697-040

Evento Data Horários Local

Período de inscrições e entrega
de documentação

30 de agosto a 15 de
setembro

Não se aplica Formulário on-line

Análise da documentação 16 a 17 de setembro Não se aplica CDAE

Resultado Preliminar 18 de setembro Após às 18h
Site do IFB/Mural da

CDAE

Apresentação de recursos 19 de setembro Não se aplica Formulário on-line

Análise dos recursos 20 de setembro Não se aplica CDAE

Resultado Final e Publicação dos
Recursos

23 de setembro Após às 18h
Site do IFB/Mural da

CDAE

 Assinatura dos Termos de
compromisso e Concessão
(Anexos II,III e IV)

24 a 25 de setembro 08h30 às 20h30 CDAE

Prazo Final para a execução do
projeto aprovado

25 de novembro Não se aplica Não se aplica

Período para a prestação de
contas

01 de julho a 01 de
dezembro

08h30 às 20h30 CDAE

Análise e devolutiva das
prestações de contas

05 de julho a 05 de
dezembro

Não se aplica CDAE

ROBSON CALDAS DE OLIVEIRA
Diretor Geral do Campus São Sebastião

Portaria IFB nº 548, de 06 de maio de 2019

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Robson Caldas de Oliveira, DIRETOR GERAL - CD2 - DGSS, em 11/09/2019 13:38:10.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

56114

30183961f1

	Documento assinado eletronicamente por: